
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ  - CO VÍŠ O ZVÍŘATECH? XXII 

 

1. Je mlok jedovatý? 

a) ne, jen klame svým zbarvením 
b) ano, má jedové žlázy 
c) jen samice 

2. Do které čeledi patří žluťásek řešetlákový? 

a) běláskovití 
b) modráskovití 
c) otakárkovití 

3. Které zvíře je ve znaku Světového fondu na ochranu přírody? 

a) panda velká 
b) gorila nížinná 
c) lemur vari 

4. Kdo je to lelek? 

a) lesní pták 
b) sladkovodní ryba 
c) obtížný hmyz 

5. Proč nedělá lednímu medvědovi ve vodě potíže jeho hustý kožich? 

a) je tvořen dutými vlákny a ty ho ve vodě nadnášejí 
b) srst je natolik hustá a voděodolná, že voda na kůži nepronikne 
c) srst nasaje vodu až za dlouhou dobu 

6. Kde nežijí tučňáci? 

a) v Arktidě 
b) u rovníku 
c) v Antarktidě 

7. Jaké zvíře je brněnský drak? 

a) velemlok 
b) veleještěr 
c) krokodýl 

8. Kdo vykrmuje larvu modráska? 

a) samička 
b) sameček 
c) mravenci 

 

 

 



 

9. Hadilov písař – jeho potravou jsou převážně hadi. O koho se jedná? 

a) lasicovitou šelmu 
b) pavouka 
c) ptáka 

10. Kdo jsou korálovci? 

a) malé útvary korálů 
b) suchozemští hadi 
c) korýši 

11. Proč v zimě vypadají ptáci jako načepýřené koule? 

a) v pozdviženém peří se drží vrstva vzduchu, která funguje jako izolace 
b) aby nahnali strach 
c) aby vypadali větší 

12. Proč labuti na ledu nestudí nohy? 

a) krevní zásobení nohou je velmi malé a nohy proto necítí chlad 
b) nikdy se nezastaví 
c) sedí na peří 

13. Co způsobuje padání paroží jelenům? 

a) chtěli jiné 
b) už je neunesli 
c) hormon 

14. Kolik nohou má hmyz? 

a) 4 
b) 6 
c) 8 

15. Co to jsou krovky? 

a) přeměněná křídla 
b) ochrana brouka 
c) ozdoba brouka 

 

 

 

 

Správné odpovědi: 1b, 2a, 3a, 4a, 5b, 6a, 7c, 8c, 9c, 10b, 
11a, 12a, 13c, 14b, 15a 
 


